PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO |
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE TECNICO EN
CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

(Convocatoria 15/X11/2022 BOPA 29/XI1/2022) -

VALORACION PROVISIONAL DE MERITOS DE LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO

LISTADOS POR ORDEN ALFABETICO

TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL)

[Experiencia [ Formacién I TOTAL

NiF APELLIDOS, NOMBRE
###3512## ACEVEDO SUAREZ, AURISTELA 22,690 15,000 37,690
#44#3044## AGUILERA GOMEZ, M. SOL 24,735 15,000 39,735
#HH7766## ALONSO GUTIERREZ, BEATRIZ * 25,490 15,000 40,490
H###8361## ALVAREZ DEL SALVADOR, ANA ISABEL 23,099 15,000 38,099
Hi#H#29314## ALVAREZ FERNANDEZ, ESTHER 20,000 15,000 35,000
H##954348# ALVAREZ MORIS, ANA BELEN 23,023 27,000 50,023
###9588## ALVAREZ PRIETOQ, EVA 31,860 15,000 46,860
##H3066## AMANDI LAGAR, CRISTINA 24,850 15,000 39,850
H###8904## ARANDA RAMOS, M. ANGELES 20,955 15,000 35,955
H##0109## AUGUSTO FERNANDEZ, CAROLINA 23,320 15,000 38,320
H#H##32568# BLANCO MONTESO, PATRICIA 26,883 15,000 41,883
HitH0262#8# BURON MARTINEZ, ALICIA 24,040 15,000 39,040
###7298## CABANAS ALONSO, TRINIDAD 37,330 15,000 52,330
H#H#6868#1# CABRANES ALVAREZ, ANA 22,770 15,000 37,770
###5383## CALVO DE DIOS, ANGEL JOSE 14,170 15,000 29,170
H#H7963#4# CAMBLOR VALDES, COVADONGA CELESTINA 24,440 15,000 39,440
###0649## CANO HERRERA, JUAN EUSEBIO 25,420 15,000 40,420
H##45234## CASAL VILLAVERDE, BORJA 22,790 7,000 29,790
#1##6239## CASTANON MARCOS, M. REYES 12,750 0,000 12,750
###00194## CERRO CANOVAS, INDALECIA DEL * 3,300 0,000 3,300
#it#7018## CORGO ARRIZABALAGA, MARIA JESUS 26,620 0,000 26,620
###0266#4# DIAZ MARTINEZ, ANDREA * 4,940 0,000 4,940
#44#89044## DIAZ-CANEJA POSADA, M. GORETTI 27,094 15,000 42,094
##444074## ESPIGA GALLARDO, M. REYES 31,050 15,000 46,050
###2726## FERNANDEZ DOS SANTOS, MONICA 25,000 15,000 40,000
#u##4157#4# FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCA M. 23,480 0,000 23,480
#i#0507## FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA AMPARO 31,160 15,000 46,160
#it#21698## FERNANDEZ MENENDEZ, GLORIA M. 22,210 15,000 37,210
H##3957## FERNANDEZ PARIENTE, M. ISABEL 24,860 15,000 39,860
Hit#44548## FERNANDEZ RODRIGUEZ, ELOINA 10,330 15,000 25,330
###5838## FERNANDEZ RODRIGUEZ, HENAR 33,230 7,000 40,230
#H#4#3837## FERNANDEZ RODRIGUEZ, M. ANGELES 20,923 15,000 35,923
H###9843## FERNANDEZ SANTOS, M. ISABEL 22,910 15,000 37,910
#it#3889## FERNANDEZ SOLER, JOSE DANIEL 29,534 15,000 44,534



HHHO506##
H#H#H#989144#
HHHO02444
H#H#O7584#
HHHSA87H##
HAH#33594##
HAH6080##
HHH6943H##
H###OT7461#
HEHT 14248
HEHOA413HH
H##83454#
HEH#O760##
HAHT 735841
HHH#B309H#
#HH5032##
HHHAG3 1H#
HHHO03 144
HHH#72504#
HEHA183##
HHH3TT3H#
HHHATIOHH
HHHAST 184
HHH1966##
HHHA198H#
HHH31534##
HEH311148
HAH#30158##
HHH3733##
H##O938H#
HHHAT58HH
H##797 3414
HHHOT32484#
HHHE5T744#
HHHA2831##
HHHB8B8H#
HHHO817HH
###09994H#
#HH#111 148
HEHOBITHH
H#8#0585##
HEHT208H#
HHHBA45HH
HH#H3590244
HH#H8186##
HitH2949484
HH#014144
H#H360068##

FERNANDEZ VIEJO, MONTSERRAT
FERNANDEZ VILLAMIL, BEGONA *
GALLEGO MURIAS, ELOINA

GAMO MADERA, MAGDALENA *
GARCIA GARCIA, M. CARMEN

GARCIA HERRERO, CLARA

GIL MARTINEZ, TOMASA

GOMEZ BELTRAN, MONICA *
GONZALEZ GALLARDO, MARIA ROSARIO
GONZALEZ GARCIA, CRISTINA
GONZALEZ HUERTA, BELEN
GUTIERREZ DIAZ, M. AMOR *
HERNANDEZ RUIZ, M. LUISA

IGLESIAS CAMPOS, SANDRA

IGLESIAS GARCIA, M. DEL ROCIO
IGLESIAS GIL, PILAR AVELINA

LAGO COLLAR, ANA

LINARES RODRIGUEZ, DELFINA AGUSTIN *
LOPEZ CUETO, MARIA ESMERINDA *
LUNA YEBRA, BEATRIZ

MANZANO SUAREZ, NOEMI
MARTINEZ CRUZ, VERONICA *
MARTINEZ FERNANDEZ, CLARISA ISABEL
MATEOS MATEOQS, ESTRELLA
MELENDRERAS COVIELLA, ANA
MENENDEZ MENENDEZ, M. CARMEN
MENENDEZ SUAREZ, NURIA PATRICIA
MEREDIZ GARCIA, MIRIAM
NASCIMENTO DE CARVALHO, SHIRLEY
ORTEGA MINARRO, AURORA

OTERO AUGUSTO, ANTONIO

PALICIO RODRIGUEZ, ANDREA *
PALMEIRO CABALLERO, M. PILAR
PARDO HEVIA, ALICIA MARIA

PEREZ CASTRO, PATRICIA

POCEIRO DE LA FUENTE, ANA BELEN
PONCE HERRERA, SONIA M.

PUENTE FERNANDEZ, VANESA
RAMON PEREZ, M. CONCEPCION
REGIDOR PARICIO, ANA

REPISO VAELLO, M2 ANGELES

REY FERNANDEZ, VIOLETA

RIERA SUAREZ, REBECA

ROBLES RODRIGUEZ, ELISA
RODRIGUEZ ALVAREZ, ROSA ANA
RODRIGUEZ AMADOR, SONIA
RODRIGUEZ GARCIA, M. ROSARIO
RODRIGUEZ GARCIA, VERONICA *

23,597
23,700
22,635

0,000
22,720
25,770
23,275

0,000
24,100
30,120
23,302
30,000
29,060
22,324
22,270
20,000
23,690
25,410

2,500
20,119
28,511
24,940
23,470
43,620
25,599
22,200
20,260
26,340
23,118
28,650
23,480
22,302
24,650

0,080
21,730
23,140
25,570
30,537
21,780
32,636
22,185
25,180
24,000

5,000
23,086
20,000
22,100
23,740

15,000
15,000
22,000

0,000
15,000
15,000
15,000

0,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
30,000
15,000

0,000
15,000

15,000

15,000
15,000

0,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
22,000

8,000
15,000

0,000
15,000
15,000

0,000
15,000

8,000

8,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000

0,000

38,597
38,700
44,635

0,000
37,720
40,770
38,275

0,000
39,100
45,120
38,302
45,000
44,060
37,324
37,270
35,000
53,690
40,410

2,500
35,119
43,511
39,940
38,470
43,620
40,599
37,200
35,260
41,340
38,118
43,650
45,480
30,302
39,650

0,080
36,730
38,140
25,570
45,537
29,780
40,636
37,185
40,180
39,000
20,000
38,086
35,000
37,100
23,740



#i#8818## RODRIGUEZ PRENDES, IRENE * 18,943 0,000 18,943
HEH#1403## SANTIAGO REQUEIO, ANA ISABEL 0,925 15,000 15,925
###00318# SANTIAGO VIDAL, NOELIA 22,220 15,000 37,220
HH#3958## SANZ MENDEZ, NOELIA 20,410 15,000 35,410
###8038## SUAREZ CRUZ, MARIA REMEDIOS * 0,000 0,000 0,000
H##3528## SUAREZ GUTIERREZ, DORINDA 22,330 20,000 42,330
H##7173## SUTIL REDONDO, ILIUSKA 22,320 15,000 37,320
HHHT74978## TOYOS ZAPICO, M. SUSANA 23,040 15,000 38,040
H###33278# VALDIVIEZO SEVILLA, EVELYN LILIANA 22,510 15,000 37,510
H#4906## VALLIN ESPOSITO, MARIELA LAURA * 10,320 0,000 10,320
HA#6002## VAZQUEZ GARCIA, M. ANGELES 21,240 15,000 36,240
H##493284# VEIGA MIGOYA, LYDIA 20,000 15,000 35,000
#it#7077## VELASCO MORENO, MARIA GEMMA * 4,010 0,000 4,010
###9561## VIOR SUAREZ, ANDREA 27,950 15,000 42,950
H#H#7901## YANEZ GARCIA, M. LUZ 21,340 15,000 36,340

LISTADOS POR ORDEN DE PUNTUACION

La presente relacion responde a la calificacion provisional de los méritos aportados por los candidatos
requeridos en cada uno de los apartados. La condicién de adjudicatario de plaza en el presente proceso
dependera de la propuesta que al efecto realice el tribunal derivada de las calificaciones finales y de los

minimos establecidos en las bases de la convocatoria.

TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL)

NIF APELLIDOS, NOMBRE | Experiencia| Formacién | TOTAL
H#HA631HE LAGO COLLAR, ANA 23,690 30,000 53,690
##7298#4# CABANAS ALONSO, TRINIDAD 37,330 15,000 52,330
H#H#I543H# ALVAREZ MORIS, ANA BELEN 23,023 27,000 50,023
HH#O588## ALVAREZ PRIETO, EVA 31,860 15,000 46,860
HH##OS507## FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA AMPARO 31,160 15,000 46,160
HHHAA07HH ESPIGA GALLARDO, M. REYES 31,050 15,000 46,050
H#it#0090H## PUENTE FERNANDEZ, VANESA 30,537 15,000 45,537
##H#4758## OTERO AUGUSTO, ANTONIO 23,480 22,000 45,480
H#H#H#71424#4# GONZALEZ GARCIA, CRISTINA 30,120 15,000 45,120
H##8345## GUTIERREZ DIAZ, M. AMOR * 30,000 15,000 45,000
#H##90244## GALLEGO MURIAS, ELOINA 22,635 22,000 44,635
HHH#3889#H# FERNANDEZ SOLER, JOSE DANIEL 29,534 15,000 44,534
###9760## HERNANDEZ RUIZ, M. LUISA 29,060 15,000 44,060
#H19938# ORTEGA MINARRO, AURORA 28,650 15,000 43,650
#i#1966#4 MATEOS MATEOS, ESTRELLA 43,620 0,000 43,620
#H##3773#4 MANZANO SUAREZ, NOEMI 28,511 15,000 43,511
###95614# VIOR SUAREZ, ANDREA 27,950 15000 42,950
H##3528## SUAREZ GUTIERREZ, DORINDA 22,330 20,000 42,330
###8904## DIAZ-CANEJA POSADA, M. GORETTI 27,094 15,000 42,094




HitH3I256H#
HHHIO015H#
#H#H33594H#
#iH68971H#
Hi#tHA198##
HHH7 7668
HEHOGAOHH
H#HO03 11##
#HH5838H#
HEH#72084H#
HHH2T726H#
HEHATIOHH
HAH3O57H#
H#H##3066##
HHH304444%
HHHET32H#
HAHTO63##
HHHOTAOHH
HHHO2624H#
HH#8445##
HHHIBO1H#
HHHO506HH
HEHAST 1##
#A#0109##
HEHOAL3##
H#HH6080##
HHH8888H##
HHH37334#
H#HH83614##
HH#8186H#
HHHTAOTHH
HHHOBA3H#
H#H6868#H
HHH548T7HH
HHH351 284
HHH3327H#
HHHT7354##
HHHT 17348
##H#83994#
###003 144
HHH21694#
HA#H3153#4#
HHH#05894##
HH#H0141H#
HHHA283##
HHHTI01##
HHHO002H#
HHHEO04HH

BLANCO MONTESO, PATRICIA
MEREDIZ GARCIA, MIRIAM

GARCIA HERRERO, CLARA

REGIDOR PARICIO, ANA

MELENDRERAS COVIELLA, ANA
ALONSO GUTIERREZ, BEATRIZ *

CANO HERRERA, JUAN EUSEBIO
LINARES RODRIGUEZ, DELFINA AGUSTIN *
FERNANDEZ RODRIGUEZ, HENAR

REY FERNANDEZ, VIOLETA

FERNANDEZ DOS SANTOS, MONICA
MARTINEZ CRUZ, VERONICA *
FERNANDEZ PARIENTE, M. ISABEL
AMANDI LAGAR, CRISTINA

AGUILERA GOMEZ, M. SOL

PALMEIRO CABALLERO, M. PILAR
CAMBLOR VALDES, COVADONGA CELESTINA
GONZALEZ GALLARDO, MARIA ROSARIO
BURON MARTINEZ, ALICIA

RIERA SUAREZ, REBECA

FERNANDEZ VILLAMIL, BEGONA *
FERNANDEZ VIEJO, MONTSERRAT
MARTINEZ FERNANDEZ, CLARISA ISABEL
AUGUSTO FERNANDEZ, CAROLINA
GONZALEZ HUERTA, BELEN

GIL MARTINEZ, TOMASA

POCEIRO DE LA FUENTE, ANA BELEN
NASCIMENTO DE CARVALHO, SHIRLEY
ALVAREZ DEL SALVADOR, ANA ISABEL
RODRIGUEZ ALVAREZ, ROSA ANA
TOYOS ZAPICO, M. SUSANA
FERNANDEZ SANTOS, M. ISABEL
CABRANES ALVAREZ, ANA

GARCIA GARCIA, M. CARMEN

ACEVEDO SUAREZ, AURISTELA
VALDIVIEZO SEVILLA, EVELYN LILIANA
IGLESIAS CAMPOS, SANDRA

SUTIL REDONDO, ILIUSKA

IGLESIAS GARCIA, M. DEL ROCIO
SANTIAGO VIDAL, NOELIA

FERNANDEZ MENENDEZ, GLORIA M.
MENENDEZ MENENDEZ, M. CARMEN
REPISO VAELLO, M2 ANGELES
RODRIGUEZ GARCIA, M. ROSARIO
PEREZ CASTRO, PATRICIA

YANEZ GARCIA, M. LUZ

VAZQUEZ GARCIA, M. ANGELES
ARANDA RAMOS, M. ANGELES

26,883
26,340
25,770
32,636
25,599
25,490
25,420
25,410
33,230
25,180
25,000
24,940
24,860
24,850
24,735
24,650
24,440
24,100
24,040
24,000
23,700
23,597
23,470
23,320
23,302
23,275
23,140
23,118
23,099
23,086
23,040
22,910
22,770
22,720
22,690
22,510
22,324
22,320
22,270
22,220
22,210
22,200
22,185
22,100
21,730
21,340
21,240
20,955

15,000
15,000
15,000

8,000
15,000
15,000
15,000
15,000

7,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000
15,000

41,883
41,340
40,770
40,636
40,599
40,490
40,420
40,410
40,230
40,180
40,000
39,940
39,860
39,850
39,735
39,650
39,440
39,100
39,040
39,000
38,700
38,597
38,470
38,320
38,302
38,275
38,140
38,118
38,099
38,086
38,040
37,910
37,770
37,720
37,690
37,510
37,324
37,320
37,270
37,220
37,210
37,200
37,185
37,100
36,730
36,340
36,240
35,955



Hi##3837## FERNANDEZ RODRIGUEZ, M. ANGELES 20,923 15,000 35,923
HB#3958## SANZ MENDEZ, NOELIA 20,410 15,000 35,410
###3111## MENENDEZ SUAREZ, NURIA PATRICIA 20,260 15,000 35,260
###4183## LUNA YEBRA, BEATRIZ 20,119 15,000 35,119
H###2931## ALVAREZ FERNANDEZ, ESTHER 20,000 15,000 35,000
#it#5032## IGLESIAS GIL, PILAR AVELINA 20,000 15,000 35,000
###2949## RODRIGUEZ AMADOR, SONIA 20,000 15,000 35,000
###4932## VEIGA MIGOYA, LYDIA 20,000 15,000 35,000
HH7973## PALICIO RODRIGUEZ, ANDREA * 22,302 8,000 30,302
H##4523## CASAL VILLAVERDE, BORJA 22,790 7,000 29,790
H##1111## RAMON PEREZ, M. CONCEPCION 21,780 8,000 29,780
###5383## CALVO DE DIOS, ANGEL JOSE 14,170 15,000 29,170
###7018# CORGO ARRIZABALAGA, MARIA JESUS 26,620 0,000 26,620
###9817## PONCE HERRERA, SONIA M. 25,570 0,000 25,570
#H##445448%# FERNANDEZ RODRIGUEZ, ELOINA 10,330 15,000 25,330
###3606## RODRIGUEZ GARCIA, VERONICA * 23,740 0,000 23,740
###4157# FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCA M. 23,480 0,000 23,480
H#H#3592## ROBLES RODRIGUEZ, ELISA 5,000 15,000 20,000
##4#8818## RODRIGUEZ PRENDES, IRENE * 18,943 0,000 18,943
##H1403## SANTIAGO REQUEJO, ANA ISABEL 0,925 15,000 15,925
H##6239## CASTANON MARCOS, M. REYES 12,750 0,000 12,750
HH#4906## VALLIN ESPOSITO, MARIELA LAURA * 10,320 0,000 10,320
#it#0266#1# DIAZ MARTINEZ, ANDREA * 4,940 0,000 4,940
##H#70774#4# VELASCO MORENO, MARIA GEMMA * 4,010 0,000 4,010
#H#0019## CERRO CANOVAS, INDALECIA DEL * 3,300 0,000 3,300
#itH72504# LOPEZ CUETO, MARIA ESMERINDA * 2,500 0,000 2,500
Hi##65744## PARDO HEVIA, ALICIA MARIA 0,080 0,000 0,080
###0758## GAMO MADERA, MAGDALENA * 0,000 0,000 0,000
#6943 GOMEZ BELTRAN, MONICA * 0,000 0,000 0,000
##4#8038## SUAREZ CRUZ, MARIA REMEDIOS * 0,000 0,000 0,000

Se concede, a todos los aspirantes (incluidos los sefialados con un asterisco), un plazo de 10 dias habiles,
contados a partir del dia siguiente a la publicacion de la presente valoracién provisional, para que puedan
formular las alegaciones que estimen oportunas. A estos efectos los escritos se dirigiran al Presidente del
Tribunal, y se presentaran en los lugares indicados en la convocatoria.

Transcurrido dicho plazo y una vez atendidas, en su caso, las alegaciones que se puedan presentar, el
Tribunal hara publica la valoracion definitiva de los méritos, en la que se entenderan contestadas las

alegaciones presentadas.

Asimismo los aspirantes sefialados con un asterisco (*) deberan subsanar la falta de registro de las
acreditaciones aportadas documentalmente, presentadas en tiempo y forma, de los méritos alegados, en el
mismo plazo (10 dias habiles, contados a partir del dia siguiente a la publicacién de la presente valoracion
provisional). Para ello deberan acceder a la aplicacion ValoraT (mediante idéntica autenticacién a la realizada
para la inscripcién) dénde tendran habilitada la posibilidad de registrar de forma telematica los certificados



aportados. Trascurrido dicho plazo sin hacerlo, perderan la puntuacién derivada de los méritos cuyos
certificados no fueron registrados.

Oviedo, a de de 2024
EL/LA PRESIDENTE/A DEL TRIBUNAL

N

Fdo.-



